Prefeitura de Angatuba -
Rua João Lopes Filho nº 120 - Centro - CEP: 18240-000 Angatuba-SP
Tel. (15) 3255-9500
www.angatuba.sp.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE
DOCUMENTOS E DE PROPOSTAS.

Referência: Processo nº 040/2019
                   Licitação – TOMADA DE PREÇOS nº 005/2019
Objeto :  “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OBRAS DE

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE DR. RENATO

CARVALHO RIBEIRO, SITUADO A RUA JOSÉ FRANCO DE ARAÚJO, N.º

500, VILA SÃO CRISTOVÃO, ANGATUBA/SP, VISANDO À CONSTRUÇÃO

DE 04 SALAS MULTIUSO TOTALIZANDO 106,06 M² EM CUMPRIMENTO

DO CONVÊNIO COM O MINISTÉRIO DA SAÚDE VIA SISMOB SOB Nº

12329.1200001/17-711 COM FORNECIMENTO DE TODA A MÃO-DE-OBRA,

MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E FERRAMENTAS

NECESSÁRIAS PARA A EXECUÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E

QUANTITATIVOS CONTIDOS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA”.

 Data :         07 de agosto de 2019 – Horário: 10.15 horas

No dia e hora acima mencionados, na sede da Prefeitura do Município de Angatuba,

junto ao Setor de Licitações, realizou-se sessão pública para o recebimento e abertura

dos envelopes de documentação e propostas dos interessados em participar da licitação

em referência, com a presença de todos os integrantes da Comissão Permanente de

Licitação, nomeados pela Portaria nº 006/2019 de 02 de janeiro de 2019, no final

assinados. Aberta a sessão pela Senhora Presidente da Comissão, verificou-se a

participação das seguintes licitantes: “RGM CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA

ME” – protocolo nº 2477/2019, representada por Noel Gomes dos Santos, portador do

RG nº 16.358.806-5 e “AÇOVIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ESTRUTURAS

METÁLICAS E PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO EIRELI” – protocolo nº 2475/2019,

representada por Claudio Roberto de Almeida, portador do RG nº 20.581.131-0. Em

seguida, foi procedida a abertura do envelope nº 01 – Documentos, examinados pela

Comissão Permanente de Licitação, com o auxilio da Coordenadora Administrativa da

Secretaria de Habitação, Obras e Serviços Públicos - Vivian Pereira da Costa,

constatando que as empresas cumpriram todas as exigências do Edital sendo

devidamente habilitadas. Comunicado o resultado da análise da documentação aos

Prefeitura de Angatuba -
Rua João Lopes Filho nº 120 - Centro - CEP: 18240-000 Angatuba-SP
Tel. (15) 3255-9500
www.angatuba.sp.gov.br

licitantes presentes os mesmos renunciaram a eventual recurso na fase de habilitação.

Passou-se então a segunda fase da licitação com a abertura do envelope nº 02 –

Propostas que após análise e verificação de todos os presentes, chegou-se ao seguinte

resultado: em 1º lugar a empresa “RGM CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA ME”

com o valor total de R$ 259.858,41 (duzentos e cinquenta e nove mil oitocentos e

cinquenta e oito reais e quarenta e um centavos) e em 2º lugar a empresa “AÇOVIA

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ESTRUTURAS METÁLICAS E PRÉ-MOLDADOS DE

CONCRETO EIRELI” com o valor total de R$ 263.696,39 (duzentos e sessenta e três mil

seiscentos e noventa e seis reais e trinta e nove centavos). Comunicado o resultado final

aos licitantes presentes os mesmos renunciam a eventual recurso. Em seguida, a sessão

foi suspensa pelo tempo necessário para a lavratura desta Ata. Reaberta a sessão, a

Presidente da Comissão, procedeu a leitura da mesma, que foi achada conforme e, em

nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão indo assinada

pelos membros da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de

Angatuba e licitantes presentes.

MELISSE FÁTIMA RAMOS
Presidente

LUIS ALBERTO P. BRANCO JUNIOR                   VANESSA REGINA SILVA BARBATO
                     Membro                         Membro

RGM CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA ME
Noel Gomes dos Santos - RG nº 16.358.806-5

AÇOVIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ESTRUTURAS METÁLICAS E PRÉ-
MOLDADOS DE CONCRETO EIRELI
Claudio Roberto de Almeida - RG nº 20.581.131-0

SECRETARIA DE HABITAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
Vivian Pereira da Costa – CREA 507.019.898.8